经公司第四届董事会2018年第二次临时会议审议通过，公司全资子公司永清固废于2018 年2月7日与徐炜、 徐毓良、李

伟、戴綦文及上海精筹共同签署了《关于云南大地丰源环保有限公司之投资协议》 （以下简称“《投资协议》”），永清固

废以合计17,820万元收购上海得陇及杭州丰地100%股权及相关债权从而间接持有大地丰源66%的股权。按《投资协议》约定，

股权转让款分三期进行支付，公司在完成第一期股权转让款后，公司和原股东就后几期款项的支付存在争议，通过双方诉讼

和调解，2019年10月24日，公司收到上海市徐汇区人民法院（2019） 沪 0104 民初 23434 号《民事调解书》，经法院调解，

永清固废与徐毓良、李伟、戴綦文及上海精筹一致同意解除于2018年2月7日签署的《关于云南大地丰源环保有限公司之投资

协议》。由于投资协议中收购债权部分公司暂未进行支付,随着投资协议的解除,相关约定的债权部分的收购也一并解除。根

据《民事调解书》的有关原则和内容，经公司2019年10月25日第四届董事会2019 年第六次临时会议审议通 过，永清固废与

徐毓良、李伟、戴綦文、上海精筹于2019年 10月25日 签订了《补充协议书》，就已缴纳税费、解除本次交易的过渡期、过

渡期的禁止事项、交接安排、违约责任及争议解决等做了有关约定。2019年11月，上海得陇、杭州丰地已完成相关工商变更

手续，上海得陇、杭州丰地已不再纳入公司合并报表范围。

2、关于退出津市集镇污水处理和垃圾分类体系建设及毛里湖生态治理PPP项目

2018年2月9日，公司与永清水务、子宏生态组成的联合体中标“津市集镇污水处理和垃圾分类体系建设及毛里湖生态治

理PPP项目”，项目拟定总投资为35,000万元，合作期限为30年。公司主要负责承担本项目中集镇垃圾分类建设项目的建设、

投融资、运营、移交。2018年2月12日，津市市环境保护局与联合体签订《津市集镇污水处理和垃圾分类体系建设及毛里湖

生态治理PPP项目合作协议》，并成立了项目公司津市永大生态环境建设有限公司。但由于2018年整体宏观融资环境偏紧，

公司考虑自身实际情况决定退出该PPP项目。2019年1月9日，经各方友好协商，《津市集镇污水处理和垃圾分类体系建设及

毛里湖生态治理PPP项目合作协议》及其他系列协议解除，公司退出“津市集镇污水处理和垃圾分类体系建设及毛里湖生态

治理PPP项目”，该项目公司于2019年完成工商注销。

永清环保股份有限公司 2019 年年度报告全文

50

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

永清环保股份有限公司 2019 年年度报告全文

51

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 12,921,403 1.99%   -2,465,820 -2,465,820 10,455,583 1.62%

3、其他内资持股 12,921,403 1.99%   -2,465,820 -2,465,820 10,455,583 1.62%

境内自然人持股 12,921,403 1.99%   -2,465,820 -2,465,820 10,455,583 1.62%

二、无限售条件股份 635,295,882 98.01%   -1,251,300 -1,251,300 634,044,582 98.38%

1、人民币普通股 635,295,882 98.01%   -1,251,300 -1,251,300 634,044,582 98.38%

三、股份总数 648,217,285 100.00%   -3,717,120 -3,717,120 644,500,165 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、有限售条件股份变化情况

 (1) 股权激励限售股减少3,717,120股

2019 年1月11日,公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成已回购股权激励限售股3,717,120股的注销手

续。

（2）高管锁定股增加1,251,300股

2019年4 月19日, 原董事冯延林申请离职,增加54,000股高管锁定股。

2019年7月19日，公司原董事、总经理申请离职，增加1,176,750股高管锁定股；公司聘任蔡义为公司副总经理，增加1,200

股高管锁定股。

2019年9月12日, 公司聘任王迪光为公司副总经理,增加19,350股高管锁定股。

上述（1）、（2）共计影响公司减少有限售条件股份2,465,820股，公司股份总数减少3,717,120股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2018 年 8 月 10 日，公司第四届董事会 2018 年第七次临时会议和第四届监事会第六次会议审议通过了《关于回购注销

部分限制性股票的议案》。公司因2015年限制性股票激励计划首次授予部分未达成第三期解锁条件，预留授予部分未达到第

二期解锁条件以及原部分激励对象离职，根据《永清环保股份有限公司 2015年限制性股票激励计划（草案）》的有关规定，

公司回购注销首次授予和预留授予的共计216人股权激励股份。其中，188人首次授予的限制性股票回购股份为3,241,680股，